XXVII Конференция по обслуживанию Содружества АА России 17 – 19 апреля 2015 года

«Ради будущего АА нам следует: ставить наше общее благополучие на первое место,

сохранять наше Содружество единым. Ибо от единства АА зависят наши жизни и жизни тех,

кто еще придет»

3-й день заседания 19.04.2015 г.

1

Протокол XXVII Конференции
по обслуживанию Содружества АА России

г. Москва

3-й день заседания 19.04.2015 г.

Оглашение протокола заседания РСО АА в новом составе

Протокол заседанияРСО АА №1 от 18.04.2015 г.

Присутствовали: Михаил П., г. Карелия, Михаил Ш., г. Саратов,  Алексей Б., г. Нижнекамск, Леонид

Д., г. Санкт-Петербург, Энди, г. Казань, Ирина Т., г. Хабаровск, Сергей Е. г. Москва, Иван Л., г.

Железноводск, Роман С., г. Москва,  Лена Л., г. Омск

1. Выбрать Романа С. председателем РСО АА
Кворум  11 человек. За - 10, Против - 1, Воздержалось 0
Решение принято 2/3 кворума. Тайное голосование по Третьему Завету.

2. Выбрать Сергея Е. заместителем председателя РСО АА
Кворум  11 человек. За - 8, Против - 3, Воздержалось 0
Решение принято 2/3 кворума. Тайное голосование по Третьему Завету.

3. Выбрать Лену Л. секретарем РСО АА
Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0
Решение принято единогласно. Тайное голосование по Третьему Завету.

4. Распределение комитетов РСО АА:
1) Ирина Т. – председатель комитета по Конференции, второй комитет – СФДО, комитет по
кадрам.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
2) Алексей Б. – председатель Уставного комитета, второй комитет Международный.

 Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
3) Лена Л. – секретарь РСО АА, председатель комитета по финансам и бюджету.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
4) Иван Л.- председатель комитета по лечебным учреждениям, второй комитет – СЭТ,
комитет по исправительным учреждениям.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
5) Сергей Е. – заместитель председателя РСО. Комитет по информированию
общественности, второй комитет – лечебный.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
6)  Леонид  Д.– комитет по исправительным учреждениям, второй КИО

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
7) Миша Ш. – комитет по форуму, второй Литературный комитет

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0.Решение принято единогласно.
8)  Владимир Ч. – литературный комитет, второй комитет по журналу.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
9) Михаил П. – СЭТ, второй комитет по форуму.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0. Решение принято единогласно.
10) Энди – СФДО, по кадрам, второй – уставной комитет.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0.Решение принято единогласно.
11) Роман С. – председатель РСО АА, председатель международного комитета, второй
комитет по Финансам и бюджету, комитет по конференции.

Кворум  11 человек. За - 11, Против - 0, Воздержалось 0.
Решение принято единогласно.

Очередное заседание РСО АА состоится 26 апреля 2015 г. В 10:00 по московскому времени.

XXVII Конференция по обслуживанию Содружества АА России 17 – 19 апреля 2015 года

«Ради будущего АА нам следует: ставить наше общее благополучие на первое место,

сохранять наше Содружество единым. Ибо от единства АА зависят наши жизни и жизни тех,

кто еще придет»

3-й день заседания 19.04.2015 г.

2

Подтверждение полномочий делегатов на международные собрания

 Лена Л. (г. Омск) продолжает служение, делегата на XI AOSM в 2015 г.
Мотивированного отвода нет, полномочия подтверждены.
 Владимир Э. (г. Лондон) продолжает служение, делегат на XVIII ЕSM в 2015 г.
Мотивированного отвода нет, полномочия подтверждены.
 Дима ДДТ  (г. Москва) делегат на XVIII ЕSM в 2015 г., 1 срок. Мотивированного отвода
нет, полномочия подтверждены.
 Нина М. (г. Владивосток) кандидат на XI АОSМ в 2015 г. 1-й срок. Мотивированного
отвода нет.
Тайное голосование по Третьему Завету.
Кворум: 36, за 30.  Предложение принято 2/3 кворума.

 Информация о ходе подготовки форума АА России в декабре 2015 г. в г. Саратове.
1. Рекомендации по проведению Форума в г. Саратове 4-6 декабря 2015 г. (400-500 человек).

2. Девиз Форума: «ТРЕЗВОСТЬ ЭТО СВОБОДА».

 Утверждение девиза Форума АА России в 2016 г.

Предложение: Перенести утверждение девиза Форума АА России в 2016 году на XXVIII
заседание Конференции АА..

Кворум: 37, за 36, против 1, возд. 0. Мнение меньшинства. Переголосование.

Кворум: 37, за 34, против 2, возд. 0. Не голосовал – 1. Рение принято 2/3 кворума.

Предложение: Включить в повестку  Конференции АА России пункт приветствия

Международных наблюдателей, приглашенных на Конференцию АА России.

Кворум: 38, за 38, против 0, возд. 0. Предложение принято единогласно.

Предложение: Выбрать попечителей Фонда поддержки движения АА «Единство».

Снять вопрос с голосования.

Кворум: 37, за 25, против 7, возд. 4. Не голосовало – 1. Мнение меньшинства. Переголосование.

Кворум: 37, за 10, против 18, возд. 6. Не голосовало – 3.  Предложение не принято..

Предложение: Поручить кадровому Комитету РСО АА подобрать кандидатуры попечителей
Фонда поддержки движения АА «Единстово» к XXVIII  заседанию Конференции.

Кворум: 38, за 35, против 0 , возд.2 . Не голосовало – 1. Предложение принято 2/3 кворума.

Предложение: Выбрать название Российского журнала АА.

Поступили предложения: «Журнал Анонимных Алкоголиков России»,«Поплавки»,«Ступени»,
«Стограмм», «Вершина», «Шаги», «Выбор», «Белка».
Тайное голосование по Третьему Завету.

«Журнал Анонимных Алкоголиков России» 20, 25, 27

XXVII Конференция по обслуживанию Содружества АА России 17 – 19 апреля 2015 года

«Ради будущего АА нам следует: ставить наше общее благополучие на первое место,

сохранять наше Содружество единым. Ибо от единства АА зависят наши жизни и жизни тех,

кто еще придет»

3-й день заседания 19.04.2015 г.

3

«Поплавки» 2, 1

«Ступени» 5, 6, 9

«Стограмм» 3, 2

«Вершина» 1, 0

«Шаги» 1, 0

«Выбор» 2, 1

«Белка» 0, 0

Кворум: 38.

Название Российского журнала АА – «Журнал Анонимных Алкоголиков России».

Предложение: Обратиться к группам АА и спросить нужно ли группам АА интернет-радио и
интернет-телевидение. Стоимость интернет радио 50 тыс. в месяц.

Снять вопрос с голосования.

Кворум: 38, За 33 , против 3, возд. 1, не голосовал – 1. Мнение меньшинства. Решение принято.

Предложение: РСО АА принять все необходимые меры для получения лицензии. В случае
отказа требовать отозвать лицензию из России.

Снять вопрос с голосования.

Кворум: 38, За 1 , против 34 , возд.3.  Мнение меньшинства. Решение принято.

Предложение: РСО АА приложить все усилия для получения лицензии на литературу АА на
территории России.

Кворум: 38, За 35 , против 1 , возд.1.  Мнение меньшинства. Решение принято 2/3 кворума.

Предложение : В случае отказа от выдачи лицензии Российскому Совету Обслуживания АА
(РСО АА) на издание литературы АА, требовать отзыва лицензии с территории России.

Кворум: 38, За 33 , против 3 , возд.1.  Мнение меньшинства. Переголосование.

 Кворум: 38, За 28 , против 5 , возд.5 Решение принято 2/3 кворума.

Выборы ведущих XXVIII Конференции АА России.

Предложение 1: Предложить на XXVIII Конференцию в качестве ведущих Андрея Р. г. Санкт-

Петербург, Светлану З. г. Барнаул, Сергея Л. г. Москва, Андрей Е. г. Москва.

Тайное голосование по Третьему Завету.

Андрей Р. г. Санкт-Петербург 12 20

Светлана З. г. Барнаул 25

Сергей Л. г. Москва 22

Андрей Е. г. Москва 7 26

XXVII Конференция по обслуживанию Содружества АА России 17 – 19 апреля 2015 года

«Ради будущего АА нам следует: ставить наше общее благополучие на первое место,

сохранять наше Содружество единым. Ибо от единства АА зависят наши жизни и жизни тех,

кто еще придет»

3-й день заседания 19.04.2015 г.

4

Кворум: 33.
Избрать ведущими на XXVIII Конференцию – Светлану З. и Сергея Л.

Дублерами – Андрея Р. и Андрея Е.

Обращение к членам АА России.

Предложение: Поручить РСО АА разработать и разослать письмо-обращение делегатов 27-го

заседания Конференции АА России  к группам и членам АА России.

Кворум: 29, За 26 , против 2 , возд.1.  Мнение меньшинства.  Решение принято 2/3 кворума.

Предложение: Утвердить прокол 1-го дня 27-го заседания Конференции по обслуживанию

АА России.

Кворум: 31, За 29 , против 0 , возд.0, не голосовало 2  Решение принято  единогласно.

Предложение: Доверить РСО АА проверку и исправление ошибок в протоколах 2-го  и 3-го

дня заседаний  XXVII Конференции АА России.

Кворум: 32, За 32 , против 0 , возд.0. Решение принято единогласно.

Вели протокол Анна Ж., Света (г. Москва).